
Opublikowano dnia 28 grudnia 1957 r.

JIBLIOTEI-.

nazo gruama i»o< r.

' > In»'J" ? ułe ntowego i

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 40473 KI. 8.1 e, 8

Zakład Jajczarsko -Drobiarski *)'
Białystok, Polska

Urządzenie do samoczynnego przekazywanie przedmiotów
obrabianych sposobem potokowym, z jednego przenośnika na drugi,

zwłaszcza przy taśmowej obróbce drobiu
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
samoczynnego przekazywania z jednego prze¬
nośnika łańcuchowego na dłrugi przedmiotów
obrabianyidh sposobem potokowym, zwłaszcza
tuszek drobiu. Urządzenie według wynalazku po¬
siada wspólny napęd z sprężonych ze sobą prze¬
nośników obróbczych o różnych prędkościach
obwodowych, orasz jest wyposażone w zestaw
obix>towych krzywek przekaźnikowych i płytę
prowadniczą, zawierającą dlwie szczeliny pro¬
wadnicze oraz stałe krzywki wyprzęgowe. Ca¬
łość osadzona jest na 2^ch wałkach napędowych
uiłozyfikowanych na belkalcEh konstrukcji nośnej.
Urządzenie według wynalazku dostosowane jest

do znanej konstoikcji przenośników łańcucho¬
wych używanych w różnych gałęziach przemy-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Piotr Gałązka.

słu, w których nie istniała potrzeba stosowania
urządzeń przekaźnikowych. Zatem w istocie
swej urządzenie według wynalazku stanowiąc no¬
we rozwiązanie techniczne pozwala poszerzyć za¬
kres zastosowania tych przenośników i zonga-
niziować ciągłą obróbkę przedmiotów np. tuszek
drolbiu dbitychdzas prawie niemożliwą do prze¬
prowadzenia.
Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przy¬

kładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 przedisifcawia schematycznie widok z
boku całego urząjdzenia, a fig. 2 — .przekrój
A—A według fig. 1. Jak uwidoczniono na fig.
112 urząjdJzenie według wynalazku jest za¬
mocowane na kons/trufccji nośnej, której belki
pionowe 1, 1' podpierają bieżnie 2, 2* prze¬
nośników łańcuchowych, a belki poziome 3, 4,
4* wraz z bieżniami 2, 2* stanowią korpus,
w którym ułożyskowane są wały 5, 6 napędza-



ne za pośrednictwem np. przekładni paso¬
wej 7, za pomocą siJnika 8 i napędzające sprzę¬
żone ze sobą mechanicznie przekładnię zębatą

• 9, przenośniki łańcuchowe za pośrednictwem
zębatych kół łańcuchowych 10, 11. W poda¬
nym pa^ykłariŁawym wykonaniu, kola 10 i 11
posiadają różne średnice, dzięki czemu łań-

• cuch 12 {przenośnika obróbkowego przesuwa
śię z dwukrotnie większą prędkością, niż łań¬
cuch 13 przenośnika schładzalniczego/ co jest
pożądane ze względów technologiczno-konstruk-
cyjnych taśmowej obróbki drobiu. Na wałku
napędowym 5 jest osiadzona trójramienna
krzywka przekaźnikowa 14 przekazująca wiesza¬
ki pośrednie 15, 15', 15" itd. wraz z tuszakami
wzdłuż szczeliny 16, płyty prowadniczej 17 do
zamocowanej na walcu Ł krzywki 18, która
przesuwa je dalej aż do sprzęgnięcia z odpo¬
wiednimi (wieszakami nośnymi 19 drugiego
przenośnika łańcuchowego.
Płyta prowadnicza 17 znajduje się między

krzywkami 14, 18 i jest podwieszona w znany
sposób do konstrukcji nośnej np. belki 4, 4*. Na
belkach 4, 4* wzdłuż torów łańcuchów 12
i 13 są zamocowane łukowe poprzeczki 20, 21
zaopatrzone na swych końcach w stałe krzyw¬
ki wyprzegoiwe 20', 21' i sprzęgowe 20" i 21",
dzięki którym podczas pracy urządzenia nastę¬
puje odpowiednio łączenie lub rozłączanie wie¬
szaków pośrednich od wieszaków nośnych. Każ¬
dy z wieszaków nośnych 19 jest sprzęgnięty w
określonych odstępach z łańcuchem przenośnika
taśmowego za pomocą łącznika 19', który u dołu
jest zaopatrzony w hak 22, zaś rozwidlając się
ku górze obejmuje zamocowanymi tam kódkami
tocznymi 23, 23' bieżnie przenośnika łańcucho¬
wego. Każdy z wieszaków pośrednich 15 posia¬
da u góry złącze 24, o totóte zaczepia hak 22, a
u dołu między kołnierzami 25, 26 cześć prowad¬
nicza 27 oraz złącze 28, na które zawiesza się
hak z tuszką. Wieszak pośredni jest także za¬
bezpieczony w dowolny sposób przed obraca¬
niem się dookoła swej osi w ceki zagwaranto¬
wania "właściwego sprzęgania i wyprzęgania z
wieszaka nośnego.
ł - Przemieszczanie się praedmiotów obrabianych
np. duszek drobiu z jednego przenośnika łań¬
cuchowego na drugi odbywa się w niżej opisa¬
ny sposób.
Rozmieszczone w określonych odstępach na

pierwszym przenośniku łańcuchowym przedmio¬
ty np. tuszki drobiu, przesuwane są w kierun¬
ku oznaczonym strzałką ku szczeHnie prowad¬

nicaej 16, której początkowy odcinek jest stycz¬
ny do toru przesuwających się wieszaków z
tuszkami. Z chwilą wejścia wieszaka pośred¬
niego 15 w szczelinę 16, następuje zetknięcie się
części prowadniczej 27 wieszaka pośredniego 15
z jednym członem krzywki przekaźnikowej 14,
która obracając się zgodnie z obrotem łańcu¬
cha 12 przesuwa wieszak wzdłuż szczeliny 16.
Podczas tego przesuwu Wieszak 15 podnosi się
do góry ruchem wymuszonym kjstzitałtem płyty
prowadniczej 17 i odciąża hak 22 wieszaka
nośnego, który jednocześnie napotykając na
swej drodze krzywkę wyprzejpwą 20 odchyla
się ku tyłowi i rozłączając się ze złączem 24
przesuwa się razem z łańcuchem 12 wzdłuż
bieżni 2 tego samego przenośnika. W tym sa¬
mym czasie łorzywka 14 przesuwa wieszak po¬
średni z tuszką do punktu 29 szczeliny 16, leżą¬
cego już na torze łańcucha 13, gdzie go mija.
Obroty obydwu przenośników i krzywek prze¬
kaźnikowych 14 i 18 są tak zsynchronizowane,
że wieszak pośredni 15 po trzech sekundach
postoju w punkcie 29 zostaje popychany krzyw¬
ką 18 wzdłuż szczeliny 16'. Podczas tego prze¬
suwu wieszak 15 przemieszcza się ku dołowi i
jednocześnie hak 22 wieszaka nośnego 19 sprzę¬
żonego z przesuwającym się w kierunku strzał¬
ki łańcuchem 13, uchylony krzywką sprzęgową
20** zaczepia o złącze 24 wieszaka 15. Tak
sprzężone wieszaki są przenoszone wraz z tusz¬
ką na drugim .przenośniku łańcuchowym, na
którego końcu odejmuje się obrobione tuszki,
przy czym puste wieiszaki wracają z powrotem
ku szczelinie 16" płyty prowadniczej 17, gdzie
dzięki krzywce 21' następuje wyprzęgnięcie wie¬
szaka 15, który przepychany krzywkami 18 i 14
zostaje ponownie sprzęgnięty za pomocą krzyw¬
ki 21" z uwolnionym uprzednio wieszakiem 19
pierwszego przenośnika. Po powrocie pustych
wieszaków na początek pierwszego przenośnika
łańcuchowego zaczyna się nowy cykl roboczy.
Wyżej opisane urządzenie według wynalazku,

zastosowane zwłaszcza przy potokowej obróbce
drobilu nie tyilko zmniejsza do minimum ilość
zatrudnionych pracowników, lecz także zwięk¬
sza higienę i bezpieczeństwo pracy oraz jakość
otrzymanego produktu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do samoczynnego przekazywa¬
nia przedmiotów obrabianych sposobem
potokowym z jednego przenośnika na
drugi, zwłaszcza przy taśmowej obróbce
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drobiu, znamienne tym, że posiada zestaw
obrotowych krzyiwek przekaźnikowych (11,
18) między którymi jest umieszczona płyta
prowadnicza (17) zaopatrzona w szczeliny
prowadnicze (16, 16*, 16"), wzidiłuż których
są przekazywane wieszaki pośrednie (15)
wraz z przedmiotami obrabianymi z jed¬
nego przenośnika łańoulchoweigo na drugi.

2. Urząjdizenie według zaista. 1, znamienne
tym, że posiada zamocowane na łukowych
poprzedzikach (20, 21) sitałe krzywiki wy-
przęgowe (20*, 21') oraz sprzęgowe (20" i
21") — dlziejki którym podczas przesuwu
wieszaków (15) wzdflfuż szczelin (16) i jed¬
noczesnym ich unoszeniu aa środkowym

wygięciu płyty prowadmiczej (17) nastę¬
puje odpowiednio łączenie lub rozłączanie
wieszaków pośredniich (15) od wieszaików
nośnylch (19).
Urząjdizenie według zastrz. 1, 2, znamien¬
ne tym, że posiada wały napędowe (5, 6)
ułożyskowane w ktoh&tnukcji nośnej, które
są sprzężone mechanicznie pitzeklłaidlnią zę¬
batą (9) i napędzane za pośrednictwem np.
przekładni pasowej (7) za pomocą silnika
(8), dzięki czemu obydwa współpracujące
ze sobą przenośniki łańcuchowe posiadają
wspólny napęd.

ZakłajJ Jajczarsko-Drobiarski
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